Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _07__”  ___10___  2015 г.					   № __230____

О введении на территории сельского
поселения «Тыргетуйское» муниципального
района «Карымский район» режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 06 октября 2015 года. в связи с отсутствием поставки угольного топлива на котельную села Шара-Горохон и угрозой срыва отопительного сезона, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. С 07 октября 2015 года ввести на территории сельского поселения «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Отделу мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район» (В.Б.Квачахия) подготовить обращение  в Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края с просьбой о выделения из резервного фонда угля в количестве 1320 тонн для котельной Федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 2» УФСИН России по Забайкальскому краю села Шара-Горохон.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников